Στόχος είναι η κατάρτιση και η προετοιμασία των υποψήφιων χειριστών για την επιτυχή
αξιολόγηση των γνώσεων και δεξιοτήτων τους, έτσι ώστε να ασκούν ελεύθερα
επαγγελματική δραστηριότητα για τα εν λόγω Μ.Ε. συνολικής ισχύος κινητήρων άνω 
των δέκα (10) ΚW και μέγιστης ανυψωτικής ικανότητας έως δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων (2.500) kgr.

Εκπαιδευτικοί στόχοι | Μαθησιακά αποτελέσματα:

Κύριοι εκπαιδευτικοί στόχοι του προγράμματος είναι οι εξής:

Α) ο εκπαιδευόμενος να χρησιμοποιεί άμεσα, σωστά, παραγωγικά και με ασφάλεια τα 
Μ.Ε. της Ομάδας Β΄ της Ειδικότητας 2

,
Β) η αποδοτική και ασφαλής εκτέλεση των επιχειρησιακών διεργασιών που εκτελούνται